



2026年12月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月7日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 熊谷 光治

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長

(氏名) 宮城 充良

TEL 03-4235-2200

半期報告書提出予定日 2026年8月7日

配当支払開始予定日

2026年9月8日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年12月期第2四半期(中間期)の連結業績(2026年1月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	22,135	0.2	1,199	13.7	1,240	16.9	2,734	181.8
2025年12月期中間期	22,175	3.0	1,390	5.2	1,491	7.5	970	2.3

(注) 包括利益 2026年12月期中間期 2,853百万円 (248.5%) 2025年12月期中間期 818百万円 (37.6%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	208.68	—
2025年12月期中間期	74.06	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	50,144	29,027	57.6
2025年12月期	45,856	26,438	57.4

(参考) 自己資本 2026年12月期中間期 28,893百万円 2025年12月期 26,306百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2026年12月期	—	30.00			
2026年12月期(予想)			—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 配当金の内訳

2026年12月期 第2四半期末 普通配当20円00銭 特別配当10円00銭
2026年12月期(予想) 期末 普通配当20円00銭 特別配当10円00銭

3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年1月1日～2026年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,500	0.1	3,100	1.9	3,300	0.7	4,200	79.2	320.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年12月期中間期	14,272,000 株	2025年12月期	14,272,000 株
期末自己株式数	2026年12月期中間期	1,165,764 株	2025年12月期	1,165,764 株
期中平均株式数 (中間期)	2026年12月期中間期	13,106,236 株	2025年12月期中間期	13,106,236 株

第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等について)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2...その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(金額の表示単位の変更について)

当社の四半期連結財務諸表に掲記される科目その他の事項の金額については、従来、千円単位で記載しておりましたが、第1四半期連結会計期間及び第1四半期連結累計期間より百万円単位で記載することに変更いたしました。

なお、比較を容易にするため、前連結会計年度及び前第2四半期連結累計期間についても百万円単位に変更して記載しております。

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,652	13,343
受取手形	411	32
売掛金	6,793	6,100
電子記録債権	832	885
商品及び製品	5,301	6,283
仕掛品	142	153
原材料及び貯蔵品	1,766	1,970
その他	559	671
貸倒引当金	△3	△6
流動資産合計	23,457	29,435
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,223	8,557
減価償却累計額	△3,954	△4,094
建物及び構築物(純額)	4,268	4,462
機械装置及び運搬具	5,145	5,289
減価償却累計額	△3,953	△4,063
機械装置及び運搬具(純額)	1,191	1,226
土地	5,439	5,439
その他	4,074	4,280
減価償却累計額	△2,360	△2,439
その他(純額)	1,714	1,841
有形固定資産合計	12,614	12,969
無形固定資産	576	327
投資その他の資産		
投資有価証券	3,763	3,729
その他	5,511	3,747
貸倒引当金	△65	△65
投資その他の資産合計	9,208	7,411
固定資産合計	22,399	20,709
資産合計	45,856	50,144

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,056	585
買掛金	7,418	7,209
電子記録債務	-	147
短期借入金	30	30
1年内償還予定の社債	1,000	1,000
1年内返済予定の長期借入金	1,271	1,482
未払法人税等	550	2,058
賞与引当金	699	380
役員賞与引当金	72	36
製品保証引当金	72	72
受注損失引当金	11	1
その他	2,433	2,699
流動負債合計	14,614	15,703
固定負債		
長期借入金	2,432	3,540
退職給付に係る負債	220	230
その他	2,150	1,642
固定負債合計	4,803	5,412
負債合計	19,417	21,116
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471	1,471
資本剰余金	1,148	1,148
利益剰余金	20,097	22,676
自己株式	△441	△441
株主資本合計	22,274	24,854
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,408	1,362
土地再評価差額金	1,674	1,567
為替換算調整勘定	948	1,109
その他の包括利益累計額合計	4,031	4,039
非支配株主持分	131	134
純資産合計	26,438	29,027
負債純資産合計	45,856	50,144

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30 日)	当中間連結会計期間 (自 2026年 1 月 1 日 至 2026年 6 月30 日)
売上高	22,175	22,135
売上原価	14,450	14,371
売上総利益	7,724	7,763
販売費及び一般管理費	6,334	6,564
営業利益	1,390	1,199
営業外収益		
受取利息	5	7
受取配当金	33	32
受取手数料	6	5
受取賃貸料	51	48
その他	64	26
営業外収益合計	161	121
営業外費用		
支払利息	21	29
保険解約損	-	26
為替差損	13	10
その他	25	12
営業外費用合計	59	80
経常利益	1,491	1,240
特別利益		
固定資産売却益	8	2,939
特別利益合計	8	2,939
特別損失		
固定資産売却損	0	0
固定資産除却損	17	5
特別損失合計	17	6
税金等調整前中間純利益	1,483	4,172
法人税、住民税及び事業税	530	1,992
法人税等調整額	△29	△560
法人税等合計	500	1,432
中間純利益	982	2,739
非支配株主に帰属する中間純利益	11	4
親会社株主に帰属する中間純利益	970	2,734

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間純利益	982	2,739
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24	△46
土地再評価差額金	△23	-
為替換算調整勘定	△163	160
その他の包括利益合計	△163	113
中間包括利益	818	2,853
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	811	2,850
非支配株主に係る中間包括利益	7	2

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月13日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。